РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	Проект

	__________ 2025 года

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Грузиновского сельского  поселения Морозовского  района за  2024 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, со статьей 24 Устава Грузиновского сельского поселения и статьей 45 Решения Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения от 25.09.2013 № 17 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Грузиновском сельском поселении» Собрание депутатов Грузиновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района за 2024 год по доходам в сумме 13237,5 тыс. руб., по расходам  в сумме 13221,6 тыс. руб., с  профицитом в сумме 15,9 тыс. руб.
2. Утвердить доходы бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить расходы бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района по ведомственной структуре расходов  бюджета сельского поселения  за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
           4. Утвердить расходы бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района   по разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
           5.  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района   по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  за 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Настоящее  Решение вступает в силу с  ______ 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Собрания депутатов-

Глава Грузиновского сельского поселения                                  А.Д.Грабчак

х.Грузинов

№ ____
________ 2025 года

Приложение 1

 к   решению Собрания депутатов

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения

 Морозовского района  за 2024 год"

Доходы

  бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района

по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год
(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Кассовое исполнение

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5817,9

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	319,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	319,0

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	214,3

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	0,0

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	104,3

	1 01 02130 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	0,4

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	945,8

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	945,8

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	945,8

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4530,8

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	181,2

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	181,2

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4348,9

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	2601,5

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2601,5

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1747,4

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1747,4

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	10,4

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10,4

	1 11 05020 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	10,4

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	10,4

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	11,6

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	11,6

	1 13 02060 00 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	11,6

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	11,6

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,0

	1 16 02000 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъуктов Российской Федерации об административных правонарушениях
	1,0

	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъуктов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	1,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7419,6

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7419,6

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	7254,8

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6775,1

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	6775,1

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	479,7

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	479,7

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	144,8

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	144,6

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	144,6

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	20,0

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	20,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	20,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	13237,5

	Приложение 2

к  решению   Собрания депутатов

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Грузиновского сельского поселения Морозовского района за 2024 год»

 Расходы бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района по ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год

тыс.рублей

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Под-

раз-

дел
	Целевая

статья
	Вид расходов
	Кассовое испол-нение

	 ВСЕГО

	13221,6

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	951
	01

	6806,9

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	951
	01
	04

	6664,7

	 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Грузиновского сельского поселения в рамках подпрограммы « Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для повышения эффективности  бюджетных расходов» (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	951
	01
	04
	05 2 00 00110
	120
	5843,7

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Грузиновского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для повышения эффективности  бюджетных расходов» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	951
	01
	04
	05 2 00 00190
	240
	820,8

	 Осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2  Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, по иным непрограммным мероприятиям   в рамках  обеспечения деятельности Администрации Грузиновского сельского поселения(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	951
	01
	04
	89 9 00 72390
	240
	0,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	951
	01
	06

	38,8

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на осуществление контроля за исполнением бюджетов поселений и других функций Контрольного органа в части содержания специалиста в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления поселений (Иные межбюджетные трансферты)
	951
	01
	06
	99 9 00 89040
	540
	38,8

	 Другие общегосударственные вопросы
	951
	01
	13

	103,4

	Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Ростовской области в рамках подпрограммы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Муниципальная политика»  (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	951
	01
	13
	04 1 00 99020
	850
	20,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Грузиновского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для повышения эффективности  бюджетных расходов» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	951
	01
	13
	05 2 00 00190
	240
	41,4

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для повышения эффективности  бюджетных расходов» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	951
	01
	13
	05 2 00 99990
	850
	42,0

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	951
	02

	144,6

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	951
	02
	03

	144,6

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках иных непрограммных мероприятий обеспечения деятельности Администрации Грузиновского сельского поселения
	951
	02
	03
	89 9 00 51180

	144,6

	 Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках обеспечения деятельности Администрации Грузиновского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	951
	02
	03
	89 9 00 51180
	120
	127,8

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках иных непрограммных мероприятий обеспечения деятельности Администрации Грузиновского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	02
	03
	89 9 00 51180
	240
	16,8

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	951
	03

	70,0

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	951
	03
	09

	70,0

	 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	03
	09
	01 1 00 21670
	240
	70,0

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	951
	05

	1324,1

	 Благоустройство
	951
	05
	03

	1324,1

	 Мероприятия по обслуживанию сетей наружного освещения в рамках муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грузиновского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	05
	03
	02 2 00 25020
	240
	304,0

	 Мероприятия по повышению общего уровня благоустройства территории поселения, организация сбора и вывоза ТБО, и содержание мест захоронения в рамках муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Грузиновского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	05
	03
	02 2 00 25030
	240
	996,5

	Мероприятия по благоустройству территории поселения в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Грузиновского сельского поселения» муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения Грузиновского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд))
	951
	05
	03
	02 2 00 86300
	240
	23,6

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	951
	08

	4680,8

	 Культура
	951
	08
	01

	4680,8

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Грузиновского сельского поселения в рамках муниципальной программы Грузиновского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (Субсидии бюджетным учреждениям)
	951
	08
	01
	03 1 00 00590
	610
	4680,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	951
	10

	195,2

	Пенсионное обеспечение
	951
	10
	01

	195,2

	Выплата государственной пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям граждан в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Грузиновского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	951
	10
	01
	99  9 00 10050
	310
	195,2

	Приложение 3

к  решению   Собрания депутатов

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Грузиновского сельского поселения Морозовского района за 2024 год»

 Расходы бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год

(тыс. рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	6806,9

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	6664,7

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на осуществление контроля за исполнением бюджетов поселений и других функций Контрольного органа в части содержания специалиста в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления поселений (Иные межбюджетные трансферты)
	01
	06
	38,8

	Резервные фонды
	01
	11
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	103,4

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	144,6

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	144,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	70,0

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	70,0

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	1324,1

	Благоустройство
	05
	03
	1324,1

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	4680,8

	 Культура
	08
	01
	4680,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	195,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	195,2

	Итого расходов

	13221,6

	Приложение 4

к решению Собрания депутатов

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Грузиновского сельского поселения Морозовского района за 2024 год»

Источники финансирования дефицита бюджета Грузиновского
сельского поселения Морозовского района по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов  за 2024 год

                                                                                                                                ( тыс.рублей)

	Код   бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Кассовое исполнение

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  поселения - всего
	15,9

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	15,9

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	13237,5

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	13237,5

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13237,5

	01 05 02 01 10 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	13237,5

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13221,6

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	13221,6

	01 05 02 01 00 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13221,6

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	13221,6

	Всего источников финансирования дефицита бюджета  поселения
	15,9

11